comercial@bemparana.com.br

Publicidade Legal
Edição Digital Curitiba, sexta-feira, 19 de setembro de 2025 1

Acesse também pelo link:
https://www.bemparana.com.br/
publicidade-legal/formato/digital/

Pu
bli

cid
ade

 Le
gal

Ed
içã

o D
igi

tal
WW

W.B
EM

PA
RA

NA
.CO

M.
BR

HOSPITAL PARANAGUÁ
S/A CNPJ/MF n.º 76.018.720/0001-46

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 41ª ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Hospital Paranaguá S/A, no uso de suas atribuições
previstas no Estatuto Social e no art. 123 da Lei Federal n.º
6.404/1976, convoca os senhores acionistas desta sociedade, na
forma dos arts. 123 e 131 da Lei Federal n.º 6.404, de 15 de dezembro
de 1976, que estejam em pleno gozo de seus direitos estatutários,
para reunirem-se e dar sequência a Assembleia Geral Ordinária, que
será realizada nas dependências da UNIMED Paranguá na Rua João
Eugênio, 680 - Costeira, CEP 83203-550, na cidade de Paranaguá,
Estado do Paraná, no dia 29 de setembro de 2025 às 19h00min,
em primeira convocação, com 25.000 ações que representam 1/4 do
capital social, em segunda convocação às 19h30min com qualquer
número, a fi m de apresentar e deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
A. Alteração do estatuto social;
B. Criação do Instituto Amigos do HP;
C. Implantação da Hemodinâmica;
D. Outros Assuntos;

Paranaguá/PR, 12 de setembro de 2025

HOSPITAL PARANAGUÁ
S/A CNPJ/MF n.º
76.018.720/0001-46

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 41ª ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Hospital Paranaguá S/A, no uso de suas atribuições previstas no Estatuto

Social e no art. 123 da Lei Federal n.º 6.404/1976, convoca os senhores acionistas desta

sociedade, na forma dos arts. 123 e 131 da Lei Federal n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976,

que estejam em pleno gozo de seus direitos estatutários, para reunirem-se e dar sequência a

Assembleia Geral Ordinária, que será realizada nas dependências da UNIMED Paranguá na

Rua João Eugênio, 680 - Costeira, CEP 83203-550, na cidade de Paranaguá, Estado do

Paraná, no dia 29 de setembro de 2025 às 19h00min, em primeira convocação, com 25.000

ações que representam 1/4 do capital social, em segunda convocação às 19h30min com

qualquer número, a fim de apresentar e deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

A. Alteração  do estatuto social;

B. Criação do Instituto Amigos do HP;

C. Implantação da Hemodinâmica;

D. Outros Assuntos;

Paranaguá/PR, 12 de setembro de 2025

ALLEX DO AMARAL E
CASTRO

Presidente

FRANCISCO MARLIO DE SOUZA
SILVEIRA

Vice Presidente

ALLEX DO
AMARAL E
CASTRO:044
39916937

Assinado de forma
digital por ALLEX
DO AMARAL E
CASTRO:04439916
937

FRANCISCO
MARLIO DE SOUZA
SILVEIRA:00268118
396

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
MARLIO DE SOUZA
SILVEIRA:00268118396

As publicações foram realizadas e certificadas na data do cabeçalho da página

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do portal BEMPARANÁ com certificação digital reconhecida pelo ICP/ITI.

https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/formato/digital/

BEM CONECTADO,
BEM INFORMADO,
BEM VOCÊ!

Siga no Insta

Acompanhe
em tempo real

No
Digital

Siga no Insta

//bemparanánodigital

@bemparana

/bemparana

https://www.bemparana.com.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

di
to

ra
 B

em
 P

ar
an

a
Lt

da
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
at

ur
as

.c
er

tis
ig

n.
co

m
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

27
6-

14
B4

-C
E3

E-
F6

15
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link:

https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/8276-14B4-CE3E-F615 ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8276-14B4-CE3E-F615

Hash do Documento

56E3BFBF53D558E1825C5F8DDBB29FE07438AEF4B50A829643804BF11FE3B4B2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/09/2025 é(são) :

Roney Rodrigues Pereira (Signatário - EDITORA BEM PARANA LTDA) - 76.637.305/0001-70

em 19/09/2025 00:10 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EDITORA BEM PARANA LTDA - 76.637.305/0001-70

		2025-09-19T00:08:25-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170